
 

.  

СЕД АСКОД 
Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції
№ 10820/11806-8-23 від 16.03.2023
Підписувач Свистун Ірина Петрівна
Сертифікат 45C189E53CF0DC4804000000386809009BB01B00 
Дійсний з 16.01.2023 0:00:00 по 15.01.2024 23:59:59

                                   

… .

Міністерство юстиції України
СХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ МІНІСТЕРСТВА ЮСТИЦІЇ 

вул. Герасима Кондратьєва, 28, м. Суми, 40003, тел./факс: (0542) 66-19-48, 66-19-49
e-mail: info@sm.minjust.gov.ua,  web: sumyjust.gov.ua 

Код ЄДРПОУ 43316700

_____________№_______________ На № 0.8/24/396/0/2-23від 14.03.2023

Голові Донецької обласної 
державної адміністрації, 
начальнику обласної військової 
адміністрації
Павлу КИРИЛЕНКУ

Шановний пане Павле!

Повідомляємо про державну реєстрацію розпорядження голови Донецької 
обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
від 13.03.2023 № 93/5-23 «Про затвердження Критеріїв, за якими здійснюється 
визначення підприємств, установ і організацій, які мають важливе значення для 
задоволення потреб територіальної громади в особливий період на території 
Донецької області», зареєстроване в Східному міжрегіональному управлінні 
Міністерства юстиції 16 березня 2023 року за № 20/513.

Про офіційне оприлюднення нормативно-правового акту просимо у 
встановленому законодавством порядку та строки з урахуванням умов воєнного 
стану повідомити Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції.

Звертаємо особливу увагу, що при направленні на виконання та 
опублікуванні нормативно-правового акта посилання на дату і номер державної 
реєстрації акта є обов'язковим.

У разі наявності офіційного вебсайту нормативно-правовий акт 
оприлюднюється на вебсайті із зазначенням дати оприлюднення документа.

З повагою
Начальник управління Ірина СВИСТУН

Альбіна Тетяненко (0542) 66-00-48

mailto:info@sm.minjust.gov.ua
http://www.sumyjust.gov.ua/


ДО Н ЕЦ Ь К А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  
ДО Н ЕЦ Ь К А  ОЬЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
ГОЛОВИ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖ АВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  

НАЧАЛЬНИКА ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

їм 13.03.2023 і 11.1 і її |. ї ї 93/5-23

Про затвердження Критеріїв, за якими здійснюється визначення 
підприємств, установ і організацій, які мають важливе значення для 
задоволення потреб територіальної громади в особливий період на території 
Донецької області

Відповідно до статей 6, 4 1 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації»,  пункту 8 частини шостої статті 15 Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану», Указів Президента України від 24 лютого 2022 року 
№  64/2022 «П ро введення воєнного стану в Україні»,  від 24 лютого 2022 року 
№  68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», підпункту 4 пункту 2 
Порядку та  критеріїв визначення підприємств, установ і організацій, які є 
критично важливими для функціонування економіки та забезпечення 
життєдіяльності населення в особливий період, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів  України від 27 січня 2023 року №  76, з метою визначення 
підприємств, установ і організацій,  які мають важливе значення для задоволення 
потреб територіальної громади в особливий період на території  Донецької 
області, для цілей бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації  та на 
воєнний час

ЗО БО В’ЯЗУЮ:

1. Затвердити Критерії ,  за якими здійснюється визначення підприємств, 
установ  і організацій,  які мають важливе значення для задоволення потреб 
територіальної громади в особливий період на території  Донецької області, що 
додаються.

2. Ю ридичному  управлінню Донецької обласної державної адміністрації  
(Яна П О Г Р Е Б Н Я К )  забезпечити подання цього розпорядження на державну 
реєстрацію до Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції  в 
установленому законодавством порядку та його офіційне оприлюднення.

3. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 
оприлюднення.



2

4. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на 
департамент економіки Донецької обласної державної  адміністрації '  ( Іеннадій  
М А Р 'Я Н Е Н К О ) ,  контроль на першого заступника голови Донецької обласної 
державної адмін істрації  Ігоря МОРОІ

Голова Донецької  обласної 
державної адміністрації ,  нач 
обласної військової адмініст П авло  КИРИЛЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови Донецької 
обласної державної адміністрації, 
начальника обласної військової 
адміністрації

13 березня 2023 року №  93/5-23

Критерії, за якими здійснюється визначення підприємств, установ і
організацій, які мають важливе значення для задоволення потреб 

територіальної громади в особливий період на території Донецької області

1. Визначення підприємств, установ і організацій (далі -  підприємство), 
які мають важливе значення для задоволення потреб територіальної громади в 
особливий леріод на території Донецької області, здійснюється за такими 
критеріями:

1) підприємство є економічно активним з обсягом річного доходу не’ 
менше 2,5 млн грн (два мільйони п’ятсот тисяч гривень), що підтверджується 
завіреною копією фінансової звітності за попередній звітний рік;

2) середня кількість застрахованих осіб на підприємстві за останній 
звітний період складає не менше 5 осіб, що підтверджується завіреною копією 
податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь 
платників податків -  фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум 
нарахованого єдиного внеску, форма якого затверджена наказом Міністерства 
фінансів України від 13 січня 2015 року *№ 4, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 30 січня 2015 року за № 111/26556, за останній звітний період, 
із підтвердженням контролюючого органу про прийняття цього податкового 
розрахунку;

3) відсутня заборгованість з виплати заробітної плати застрахованим 
особам на дату звернення підприємства, що підтверджується довідкою, 
складеною підприємством в установленому порядку;

4) підприємство у встановленому законом порядку віднесено до об’єктів 
критичної інфраструктури;

5) підприємство залучене до виконання заходів забезпечення 
обороноздатності держави підрозділами Національної поліції України, 
Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України, 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій, Збройних Сил України, 
Служби безпеки України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту



2

інформації України, Служби зовнішньої розвідки України, Головного 
управління розвідки Міністерства оборони України під час дії воєнного стану, 
що підтверджується відповідним органом;

6) підприємство незалежно від форми власності здійснює виробництво 
товарів (надання послуг, виконання робіт), які задовольняють потреби 
територіальної громади, що підтверджується письмовим обґрунтуванням 
органу місцевого самоврядування (військової адміністрації населеного пункту у 
разі утворення) з наведенням кількісних, якісних показників щодо:

сталого функціонування підприємства (установи, організації) в період дії 
воєнного стану (з наданням стислої інформації про господарську діяльність за 
рік, що передує року звернення);

загальної суми податків, зборів, інших обов’язкових платежів, сплачених 
підприємством (установою, організацією) до відповідного місцевого бюджету 
протягом року, що передує року звернення;

найменування та обсягів товарів (послуг, робіт), виробництво яких 
здійснює підприємство, та їх значення для задоволення потреб територіальної 
громади або відсутності на території територіальної громади інших 
підприємств, які здійснюють виробництво таких товарів (надання таких послуг, 
виконання таких робіт) в обсягах, необхідних для життєзабезпечення членів 
територіальної громади;

7) підприємство є об’єктом спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст, що перебуває в управлінні Донецької обласної ради, здійснює 
виробництво товарів (надання послуг, виконання робіт), які мають важливе 
значення для двох або більше територіальних громад, що підтверджується 
галузевим структурним підрозділом Донецької обласної державної 
адміністрації.

2. Підставою для визначення підприємств, які мають важливе значення 
для задоволення потреб територіальної громади в особливий період на території 
Донецької області, є відповідність їх одному із критеріїв, передбачених 
підпунктами 6 або 7 пункту 1 Критеріїв, за якими здійснюється визначення 
підприємств, установ і організацій, які мають важливе значення для 
задоволення потреб територіальної громади в особливий період на території 
Донецької області (далі -  Критерії), та двом або більше критеріям, 
передбаченим підпунктами 1-5 пункту 1 Критеріїв.

Директор департаменту
економіки Донецької обласної 
державної адміністрації


	C:\Users\deesa\OneDrive\Рабочий стол\Новая папка\№+133+про+держреєстрацію+Критеріїв.pdf
	C:\Users\deesa\OneDrive\Рабочий стол\Новая папка\№93 від 13.03.2023.pdf

